MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1823/ 2019 Em 11 de setembro de 2019.

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MO. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos. em resposta ao

Requerimento n° 1220/ 2019, de autoria do Vereador DELEGADO ELTON NEGRINI e subscrito

pelos Edis JOSÉ CARLOS PORSANI, EDSON HEL, RAFAEL DE ANGELI, GERSON DA FARMÁCIA,

JÉFERSON YASHUDA, ELIAS CHEDIEK, JULIANA DAMUS, PASTOR RAIMUNDO BEZERRA, ROGER

MENDES, LUCAS GRECCO, TENENTE SANTANA e CABO MAGAL VERRI. informamo~.

conforme manifestação prestada pela Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbano.

que o volume de caminhões nos c ruzamentos não semaforizados da Avenida Bento de

Abreu. desta cidade. foi considerado baixo (após contagem veicular realizada nos

períodos de pico e entre picos). . ,,
o:.

Ademais, informamos que a Administração realizará,;_•

' dentro do prazo de 15 dias, a implantação de placas R4a (proibição de conversão Q:, . s:.
' esquerda) para caminhões nos cruzamentos da Avenida Bento de Abreu com o~:

Avenidas Circulares Mario Hyroio Arita e Doutor Gastão Vidigal (não semaforizados) .

Colocando-nos à disposição para o que

nec essário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

EDINHO SILVA

WLG{ 071.215120191

~
15.• ,..., -

fof '
~ .
~ ;;;-

~
~

~
' ' :s .-

~

~